元，实收资本 3,503.72 万元，法定代表人苏敏，住所为成都市郫县犀浦镇石亭村

2 组，经营范围为土地开发与建设；城市基础设施建设，房地产开发、经营及物

业管理；投资咨询服务。股东构成为邹鹏持有 95%的股权，胡精沛持有 5%的股

权。截至 2014 年 12 月 31 日，该公司未经审计的总资产为 26,083.60 万元，净资

产为 2,628.60 万元，2014 年净利润为-65.38 万元。

（2）成都高润房地产开发有限公司

成都高润房地产开发有限公司成立于 2010 年 2 月 9 日，注册资本 3,000 万

元，实收资本 3,000 万元，法定代表人张振文，住所为成都市武侯区武侯大道双

楠段 389 号，经营范围为房地产开发经营、土地整理、水电技术开发；矿产品销

售。该公司股东结构为邹鹏 47.33%、厦门群鑫机械工业有限公司 33%、高润投

厦门万里石股份有限公司   首次公开发行股票招股说明书

1‐1‐103

资 5%、周锦辉 5%、张振文 5%、刘志祥 3%、胡精沛 1.67%，邹鹏为该公司第

一大股东。截至 2014 年 12 月 31 日，该公司未经审计的资产为 21,500.10 万元，

净资产为 2,930.72 万元，2014 年净利润为-24.72 万元。

（3）福建川商投资股份有限公司

福建川商投资股份有限公司成立于2011年 6月 20日，注册资本1,000万元，

实收资本 1,000 万元，法定代表人邹鹏，住所为福州市鼓楼区五一北路 171 路新

都会花园广场企业家楼 21 层 F 单元，经营范围为对房地产业、造船业、高新技

术产业、通讯业、电子行业、矿产业、金融业、化工行业、传媒业、商业、旅游

业、医药业、餐饮业、信息产业、教育业、环保业、物流行业、农业的投资。该

公司股东结构为邹鹏 40%、赵剑青 30%、袁敏 10%、张杰军 10%、庄信彬 5%、李

开友 5%，邹鹏为该公司第一大股东。截至 2013 年 12 月 31 日，该公司未经审计

的资产为 1,268.47 万元，净资产为 1,268.47 万元，净利润为-356.33 万元。截至

2014 年 12 月 31 日，该公司未经审计的资产为 1,263.57 万元，净资产为 1,181.27

万元，2014 年净利润为 75.10 万元。

（五）发行人股份质押或其他有争议的情况

截止本招股说明书签署之日，公司全体股东持有的公司股份均未发生质押或

存在其他有争议的情况。

九、发行人股本情况

（一）发行人本次发行前后股本情况

根据 2014 年 4 月 1 日召开的公司第二届董事会第三次会议及 2014 年 4 月

17 日召开的公司 2014 年度第一次临时股东大会决议，公司首次公开发行股票的

数量最多不超过 5,000 万股（含本数），公开发行股票的数量不低于本次发行后

总股本的 25%。假设本次公开发行新股 5,000 万股，则本次发行前后公司的股本

结构如下：

本次发行前 本次发行后
股东名称及股份类别 股数(股) 比例

(%)
股数(股) 比例

(%)

锁定
期限(月)

一、有限售条件流通股 150,000,000 100.00 150,000,000 75.00
Finstone AG 43,050,050 28.70 43,050,050 21.53 36

胡精沛 31,865,451 21.24 31,865,451 15.93 36
邹鹏 27,295,728 18.20 27,295,728 13.65 36

上海祥禾股权投资合伙企业(有限合

伙)
14,250,003 9.50 14,250,003 7.13 12

连捷资本（香港）有限公司 11,069,988 7.38 11,069,988 5.53 12

厦门万里石股份有限公司   首次公开发行股票招股说明书

1‐1‐104

厦门和顺达投资有限公司 4,125,012 2.75 4,125,012 2.06 12
深圳市兰石启元投资企业（有限合伙） 3,749,932 2.50 3,749,932 1.87 12

厦门高润投资股份有限公司 3,424,698 2.28 3,424,698 1.71 12
孙献军 3,211,262 2.14 3,211,262 1.61 12

深圳市年利达创业投资有限公司 2,250,046 1.50 2,250,046 1.13 12
黄朝阳 1,605,631 1.07 1,605,631 0.80 12

厦门福锐科技有限公司 1,499,995 1.00 1,499,995 0.75 12
金辉 1,348,730 0.90 1,348,730 0.67 12

厦门市海岸房地产开发建设有限公司 1,125,023 0.75 1,125,023 0.56 12
林劲峰 128,451 0.09 128,451 0.06 12

二、本次发行流通股 0 0 50,000,000 25.00
合计 150,000,000 100.00 200,000,000 100.00

注：2011 年 12 月公司股东 Finstone S.a.r.l 更名为 Finstone AG。

（二）本次发行前公司前 10 名股东

序号 股东名称 持股数量（股） 股权比例（%）

1 Finstone AG 43,050,050 28.70
2 胡精沛 31,865,451 21.24

3 邹鹏 27,295,728 18.20

4 上海祥禾股权投资合伙企业（有限合伙） 14,250,003 9.50

5 连捷资本（香港）有限公司 11,069,988 7.38

6 厦门和顺达投资有限公司 4,125,012 2.75

7 深圳市兰石启元投资企业（有限合伙） 3,749,932 2.50

8 厦门高润投资股份有限公司 3,424,698 2.28

9 孙献军 3,211,262 2.14

10 深圳市年利达创业投资有限公司 2,250,046 1.50

 合计 144,292,170 96.19

（三）公司本次发行前前 10 名自然人股东及其在本公司任职情况

序号 股东名称 持股数量（股） 股权比例（%） 在本公司任职

1 胡精沛 31,865,451 21.24 董事长

2 邹鹏 27,295,728 18.20 总裁

3 孙献军 3,211,262 2.14 -

4 黄朝阳 1,605,631 1.07 副总裁

5 金辉 1,348,730 0.90 -

6 林劲峰 128,451 0.09 -

 合计 65,455,253 43.64

（四）本次发行前战略投资者持股情况

本公司本次发行前不存在战略投资者持股情况。

（五）本次发行前各股东间的关联关系及关联股东的各自持股比例

本公司第八大股东高润投资的股东林劲峰（同时亦是本公司第十五大股东）、

胡阿伦分别为本公司第二大股东胡精沛配偶的妹夫、妹妹。胡精沛、林劲峰和胡

阿伦累计直接或间接持有发行前公司 21.70%的股权。

厦门万里石股份有限公司   首次公开发行股票招股说明书

1‐1‐105

本公司第八大股东高润投资的股东邹鸰为本公司第三大股东邹鹏的弟弟。邹

鹏与邹鸰累计直接或间接持有发行前公司 18.22%的股权。

第五大股东连捷资本的股东许清流为第四大股东祥禾投资的有限合伙人泉

州恒安世代创业投资有限公司法定代表人、执行董事兼总经理，同时为泉州恒安

世代创业投资有限公司的大股东连捷投资集团有限公司的法定代表人、执行董事

兼总经理，其妻吴美云为泉州恒安世代创业投资有限公司的大股东连捷投资集团

有限公司的大股东。第四大股东祥禾投资与第五大股东连捷资本累计持有发行前

公司 16.88%的股权。

本公司第八大股东高润投资的股东刘志祥为高润投资的另一股东王凯的配

偶的弟弟，刘志祥与王凯累计间接持有发行前公司 0.25%的股权。

除此之外，公司各股东间无关联关系。

（六）本次发行前股东所持股份的流通限制和自愿锁定股份的承诺

本次发行前的股东所持股份的流通限制和自愿锁定股份的承诺，详见本章之

“十三、发行人、持股 5%以上主要股东及董事、监事、高级管理人员的重要承诺”

之“（六）关于股份锁定的承诺”。

十、公司内部职工股情况

本公司未发行过内部职工股。

十一、工会持股、职工持股会持股、信托持股、委托持股等情况

本公司不存在工会持股、职工持股会持股、信托持股、委托持股或股东数量

超过二百人的情况。

十二、员工及其社会保障情况